
Od  1  czerwca  możesz
zarejestrować dziecko online
1  czerwca  Ministerstwo  Cyfryzacji  uruchomiło  usługę,  która
umożliwia rodzicom zarejestrowanie narodzin dziecka online –
bez konieczności wizyty w urzędzie.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA CYFRYZACJI

Rodzicu, zarejestruj swoje dziecko online!

Profil zaufany i kilka minut – to wszystko czego potrzeba, by
zarejestrować narodziny dziecka online. Nowa usługa ruszyła 1
czerwca  2018  r.  Rodzicu,  już  nie  musisz  spieszyć  się  do
urzędu. Wszystko czego potrzebujesz to Profil Zaufany i kilka
minut.

Na zarejestrowanie narodzin dziecka rodzice mają 21 dni od
dnia wystawienia karty urodzenia. Do tej pory mieli tylko
jedną opcję – wizyta w urzędzie. Od 1 czerwca mają wybór –
pędzić  do  urzędu  czy  spędzić  ten  czas  z  nowym  członkiem
rodziny.

Zdążysz w trakcie drzemki

Prościej,  szybciej  i  wygodniej  –  to  najkrótszy  opis
uruchomionej usługi. Jak z niej skorzystać? Cały proces to 5
prostych kroków.

WAŻNE: rodzic, który będzie rejestrował narodziny (może to być
zarówno mama, jak i tata) musi mieć aktualny Profil Zaufany.
Jeśli go nie masz, sprawdź jak to zmienić.

Co dalej? Wejdź na stronę www.obywatel.gov.pl i tam wybierz
usługę, z której chcesz skorzystać. Po zalogowaniu, system
poprosi Cię o potwierdzenie, że jesteś matką/ojcem dziecka.
Następnie – o zweryfikowanie Twoich danych.
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Jak tylko to zrobisz, przejdziesz do zarejestrowania narodzin
potomka. To czego potrzebujesz na tym etapie to m.in. nazwa
szpitala,  w  którym  dziecko  przyszło  na  świat  oraz  imię
dziecka.  Dobrze,  by  było  uzgodnione  przez  oboje  rodziców.
Ustal także numer Twojego aktu małżeństwa lub urodzenia (jeśli
nie  jesteś  w  związku  małżeńskim)  –  to  znacznie  ułatwi
weryfikację Twoich danych w Urzędzie Stanu Cywilnego. Kilka
kliknięć i gotowe.

Kolejny krok to wybór adresu, pod którym chcesz zameldować
dziecko  oraz  sposobu  odebrania  dokumentów.  Do  wyboru  masz
skrzynkę na ePUAP, odbiór osobisty lub przesyłkę tradycyjną
pocztą. Ostatni krok to podgląd wniosku i podpis (Profilem
Zaufanym).

Gotowe!  Wszystko  powinno  potrwać  krócej,  niż  poobiednia
drzemka malucha.

Rejestracja w 5 krokach

Tak to wygląda w skrócie:

Krok 1: oświadczasz, że jesteś matką/ojcem dziecka

Krok 2: sprawdzasz poprawność swoich danych, wprowadzasz dane
drugiego rodzica

Krok 3: wpisujesz dane dziecka

Krok 4: wybierasz adres zameldowania dziecka i sposób, w który
chcesz odebrać dokumenty (elektronicznie – skrzynka na ePUAP,
osobiście, pocztą tradycyjną)

Krok 5: podgląd wniosku i… podpis (Profilem Zaufanym).

Odpis aktu urodzenia, w zależności od wybranej przez Ciebie
opcji,  zostanie  przesłany  w  wersji  papierowej  lub
elektronicznej. Razem z nim otrzymasz powiadomienie o nadanym
numerze PESEL oraz zaświadczenie o zameldowaniu.



To nie koniec zmian

To nie jedyne zmiany, które wkrótce zaczną obowiązywać, a
które  dotyczą  rodziców.  W  funkcjonujących  dotychczas
przepisach  i  rejestrach  publicznych  brakuje  mechanizmów
jednoznacznie  łączących  dziecko  z  rodzicami  (tzw.
parentyzacja). Gromadzone w aktach imiona, nazwiska i nazwiska
rodowe  rodziców  nie  zawsze  jednoznacznie  ich  wskazują.
Utrudnia  to  nie  tylko  prowadzenie  rozmaitych  statystyk
publicznych,  ale  też  np.  realizację  programów  pomocowych
państwa, takich jak Rodzina 500 plus.

Dlatego Ministerstwo Cyfryzacji przygotowało też takie zmiany:

jednoznaczne  powiązanie  danych  rodziców  i  dzieci  w
rejestrze PESEL ( parentyzacja):

Numery PESEL rodziców pojawią się w danych gromadzonych przy
akcie  urodzenia  dziecka  oraz  w  rejestrze  PESEL.  Planowane
wejście w życie – od 1 grudnia 2018 r.,

szybsze  poprawianie  niezgodnych  z  prawdą  informacji
zgromadzonych w rejestrze PESEL:

Organy korzystające z dostępu do rejestru PESEL będą mogły
zgłaszać  niezgodność  bezpośrednio  do  właściwego  kierownika
Urzędu  Stanu  Cywilnego  za  pomocą  dedykowanej  do  tego  e-
usługi. Planowane wejście w życie – 1 maja 2019 r.

 

Śnieżnica zdobyta!
Zdobyty kolejny szczyt w ramach akcji Odkryj Beskid Wyspowy
2018.   Turyści  i  pasjonaci  górskich  wędrówek  17  czerwca
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gościli  na  Śnieżnicy  (1006  m.).  Organizatorem  niedzielnego
spotkania była Gmina Mszana Dolna oraz Forum Gmin Beskidu
Wyspowego,  Fundacja  Rozwoju  Regionu   Rabka  i  Województwo
Małopolskie.

Gości  na  szczycie  Śnieżnicy  powitały:  Katarzyna  Szybiak  –
Zastępca Wójta Gminy Mszana Dolna oraz Aleksandra Kania –
Przewodnicząca Rady Gminy i  Czesław Szynalik z Forum Gmin
Beskidu  Wyspowego.  Wędrowcy  skorzystali  z  poczęstunku  w
postaci kiełbaski z grilla, a na potwierdzenie „zaliczenia”
kolejnej  beskidzkiej  wyspy  otrzymali  okolicznościową
przypinkę.

Tradycją  wypraw  w  ramach  akcji  OBW  są  stałe  konkursy.
Najmłodszym zdobywcą Śnieżnicy okazał się jedenastomiesięczny
Marcel z Mszany Dolnej, najstarszym zaś Piotr z Tokarni (79
lat). Elżbieta, która na Śnieżnicę przyjechała z Warszawy,
była turystką  z najdalszego zakątka Polski, a Stanisława z
Chicago – z najdalszego zakątka świata. Rodzinnie Śnieżną Górę
odkrywali Pazdurowie ze Skrzydlnej.  Najlepiej w konkursie
wiedzy o Beskidzie Wyspowym wypadli mieszkańcy Mszany Dolnej:
Stanisław (I miejsce) i Feliks (II miejsce). Nagroda za III
miejsce trafiła do Krzysztofa z Włosania. „Najmilszą” wybrano
Monikę  z  Wieliczki,  a  „najmilszym”  Ignacego  z  Tokarni.
Laureaci  konkursów  otrzymali  z  rąk  Katarzyny  Szybiak  i
Aleksandry Kani nagrody ufundowane przez Gminę Mszana Dolna.

Mszę  świętą  dla  wszystkich  „odkrywców”  Śnieżnicy  odprawił
ksiądz  ks.  Jan  Zając  –  Kapelan  Młodzieżowego  Ośrodka
Rekolekcyjnego  zlokalizowanego  pod  szczytem  góry.  Oprawę
muzyczną Eucharystii zapewniła Orkiestra Dęta „Echo Zagórzan”
z Kasiny Wielkiej.
Spotkanie zakończono wykonaniem wspólnej fotografii.

 

źr./fot.: UG Mszana Dolna



VI Galicyjski Piknik Kolejowy
W tym roku w ramach VI Galicyjskiego Pikniku Kolejowego na
stacji kolejowej w Dobrej ponad 1000 osób odśpiewało wspólnie
piosenkę Maryli Radowicz – „Wsiąść do pociągu byle jakiego”.
We  wspólnym  biciu  rekordu  w  śpiewaniu  piosenki  kolejowej
wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
Wicestarosta  Mieczysław  Uryga,  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk oraz Radny Powiatu Marian Wójtowicz.

Już po raz szósty na terenie powiatu limanowskiego odbył się
Galicyjski  Piknik  Kolejowy.  Organizatorami  wydarzenia  byli:
Towarzystwo Miłośników Regionu Dobrzańskiego, Gminny Ośrodek
Kultury w Dobrej, Lokomotywa Koalicja Kolei Galicyjskiej oraz
Forum Gmin Beskidu Wyspowego, którzy jak co roku przygotowali
dla uczestników wiele atrakcji.

O  godzinie  14.10  odbyło  się  otwarcie  spotkania,  a  po  nim
występ  Dziecięcego  Zespołu  Regionalnego  z  Dobrej.  Równo  o
godzinie 15.00 ponad 1000 uczestników wzięło udział w biciu
rekordu  świata  w  ilości  osób  jednocześnie  śpiewających
piosenkę  kolejową  „Remedium”  Maryli  Rodowicz.  Na  Facebooku
Odkryj Beskid Wyspowy organizatorzy napisali: – Na stacji PKP
w Dobrej pobito rekord świata w śpiewaniu piosenki kolejowej
„Remedium” czyli Wsiąść do pociągu… wyśpiewało 1010 osób.

Kolejno odbył się występ dzieci z Przedszkola Gminnego nr.1  w
Dobrej, a następnie panel dyskusyjny w kącku kolejarskim pn.:
„Przyszłe  losy  linii  kolejowej  w  obliczu  planowanych
inwestycji”,  który  dotyczył  poznania  losów  linii  kolejowej
Piekiełko  –  Podłęże.  Organizatorzy  przygotowali  również
występy  muzyczne  talentów  z  Gminy  Dobra,  występ  Orkiestry
Dętej  oraz  Zespołu  Regionalnego.  Na  miejscu  były  również
liczne stoiska związane z historycznymi terenami Galicji i
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szlakami Beskidów.

Atrakcją tego dnia był przejazd pociągiem RETRO malowniczą
trasą kolejową na linii Dobra- Kasina Wielka – Dobra.

–  To  jedno  z  nielicznych  wydarzeń  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  podczas  którego  można  poznać  tradycje
kolejarskie  naszego  regionu  oraz  zostać  pasażerem  podczas
przejazdu  pociągiem  RETRO.  Gratuluję  inicjatywy  tego
wydarzenia,  które  rokrocznie  gromadzi  tłumy  mieszkańców  i
turystów odwiedzających nasz powiat. Wszystkim życzę dobrej
zabawy  i  niezapomnianych  wspomnień  –  mówił  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

 

fot.: TV28
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95  lecie  Bazy  Szkoleniowo-
Wypoczynkowej „Lubogoszcz”
Baza Szkoleniowo- Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej 10
czerwca obchodziła 95 lecie działalności. Z tej okazji na
Lubogoszczy odbyły się uroczystości Jubileuszowe połączone z
drugą wyprawą w ramach cyklu „Odkryj Beskid Wyspowy”.

W  niedzielne  południe  na  górze  Lubogoszczy  odbyły  się
uroczystości jubileuszowe. W tym samym czasie górę zdobyło
blisko 800 piechurów, którzy wędrowali szlakami zielonym z
Mszany Dolnej, czarnym z Kasinki Małej i czerwonym z Kasiny
Wielkiej w ramach OBW 2018.
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Po mszy świętej na szczycie Lubogoszczy odbyły się występy
zespołów regionalnych, konkursy i zabawy organizowane przez
Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy. Uczestnicy mogli również
skorzystać z atrakcji m.in. ścianki wspinaczkowej, jazdy na
tyrolce,  a  także  mogli  obejrzeć  prezentacje  multimedialną
prezentującą działalność Bazy Szkoleniowo- Wypoczynkowej.

Starosta Limanowski wraz z przedstawicielami Zarządu i Rady
Powiatu Limanowskiego przekazali Pani Marii Grzęda Kierowania
Bazy  pamiątkową  rzeźbę  i  list  gratulacyjny  z  najlepszymi
życzeniami.

 

GALERIA

 

źr.zdj.TV28

Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
Wczoraj tj. 11 czerwca podczas Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Limanowej spotkali się
przedstawiciele jednostek i służb mundurowych, aby wspólnie
omówić aktualne tematy związane z bezpieczeństwem na terenie
powiatu limanowskiego.

Spotkanie otworzył Przewodniczący PZZK Jan Puchała Starosta
Limanowski. Następnie głos zabrał Zastępca Dyrektora Wydziału
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich
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Dariusz Jeż, który omówił temat związany z aktualizacją i
wprowadzonymi  zmianami  w  ,,Powiatowym  Planie  Zarządzania
Kryzysowego”.

O  dokonanie  oceny  stanu  zagrożenia  powodziowego,  ochrony
przeciwpowodziowej  oraz  zagrożenia  pożarowego  i  ochrony
przeciwpożarowej  na  terenie  powiatu  limanowskiego,
przewodniczący PZZK poprosił Komendanta Powiatowego Państwowej
Straży  Pożarnej  bryg.  mgr  inż.  Tomasz  Pawlik,  który
przedstawił  wyniki  kontroli  obiektów  oraz  przygotowania
podległych  sił  i  środków.  Kolejno  poszczególni  członkowie
zespołu  dokonali  oceny  stanu  przygotowania  powiatu
limanowskiego do zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego
wypoczynku w okresie letnich wakacji – ,,Wakacje 2018”.

Dodatkowo Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Limanowej
Piotr Mamak, poinformował o przeprowadzeniu kontroli obiektów
użyteczności publicznej na terenie powiatu.

Posiedzenie zakończył Przewodniczący PZZK Starosta Limanowski
Pan  Jan  Puchała  dziękując  za  przybycie  i  przedstawione
informacje.

 



Urbania Góra zdobyta!
Urbania Góra była pierwszym szczytem, z którym zmierzyli się
uczestnicy IX edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”. Turyści na
ten  niewielki,  bo  liczący  sobie  674  m.p.m  wierzchołek
wędrowali szlakiem przydrożnych figur i kapliczek, większość
których wykonał rzeźbiarz Józef Wrona.

Wyniki konkursów:

Najmłodszy turysta: Marcin Hanusiak /2 miesiące/, Tokarnia,
Najstarsza turystka: Katarzyna Filipek /85 lat/, Tokarnia,

UCZESTNIK Z NAJDALSZEGO ZAKĄTKA
POLSKI: Anna Chrupek, Skrzyszów,
ŚWIATA: ks. Bolesław Zadora, St. Hedwig, Texas, USA /10 tys.

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/dss.jpg
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km/

KONKURS WIEDZY O BESKIDZIE WYSPOWYM i Gminie Tokarnia:
I m. Julia Capek, Tokarnia
II m. Zuzanna Jędrocha, Krzczonów
III m. Wiktor Kokosiński, Kraków

NAJMILSZA: Anna Chęć, Krzczonów
NAJMILSZY: Józef Wrona, Tokarnia

A już w najbliższą niedzielę 10 czerwca uczestnicy OBW będą
zdobywać górę Lubogoszcz.

GALERIA

 

źr./zdj.: TV28

Dzień Sportu i Profilaktyki
30 maja 2018 roku w ZS nr 1 w Limanowej odbył się Dzień Sportu
i  Profilaktyki,  podczas  którego  miały  miejsce  pokazy  i
konkurencje dla uczniów przygotowane przez nauczycieli w-f pod
przewodnictwem Bartłomieja Kempnego oraz przez Szkolną Grupę
„Apetyt na Zdrowie” pod przewodnictwem  Agnieszki Sułkowskiej
i Doroty Żelasko.

Dzień Sportu i Profilaktyki otwarła Dyrektor Szkoły Joanna
Rudek.  Następnie  młodzież  z  grupy  tanecznej  Cheerleaders
,,Keddex” SP Nr 3 w Limanowej zaprezentowała pokaz taneczno –
akrobatyczny.   Kolejnym  punktem  był  udział  w  pokazach
profilaktycznych:  akcji  ratowniczej  podczas  wypadku
samochodowego zaprezentowanej przez  Auto Moto Klub Limanowa,
przy współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną z Podłopienia oraz
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akcji ratowniczej na wysokości w wykonaniu  Ochotniczej Straży
Pożarnej z Podłopienia. Młodzież z podekscytowaniem śledziła
symulowaną  akcję  ściągania  poszkodowanego  paralotniarza  z
drzewa  oraz  osoby  uwięzionej  na  wysokim  piętrze  budynku
szkoły. Te niezwykle ciekawe akcje odbyły się po raz pierwszy
w  naszej  szkole,  a  ich  komentatorem  był  nasz  wieloletni
nauczyciel  EdB  Robert  Papież,  który  zawsze  bardzo  chętnie
dzieli się z młodzieżą swoją fachową wiedzą z tego zakresu –
poinformowali organizatorzy.

Po  pokazach  profilaktycznych  odbyły  się  wesołe  konkurencje
sportowe:  przeciąganie  liny,  konkurs   rzutów  osobistych  ,
skoków na skakance (styl żabką), wyścigi w workach, konkurs
strzałów  na  bramkę,  rzutów  do  celu,  turniej  klasowych
rozgrywek koszykówki chłopców, turniej piłki rzucanej na czas.
Tego  dnia  pogoda  dopisała  na  przeprowadzenie  aktywności  i
zawodów  na  zewnątrz  szkoły.  Uczniowie  wzięli  udział  w
konkurencjach  z:  nordic  walking.  rzutu  granatem,  konkursie
strong man.

Dodatkowo  młodzież  odwiedzała  stoiska  profilaktyczne,  gdzie
 skorzystać z udzielanych porad i przejść tor przeszkód z
alkogoglami i narkogoglami:
-Auto Moto Klub w Limanowej: pokaz i  ćwiczenia praktyczne
w udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej,

-Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Podłopieniu:  pokaz  wyposażenia
samochodu  strażackiego,  pokaz  resuscytacji  krążeniowo  –
oddechowej

-Powiatowa  Stacja  Sanitarno-Epidemiologiczna  w  Limanowej:  
wykonanie przez starszego asystenta ds. Oświaty Zdrowotnej i
Promocji Zdrowia Ewę Wątrobę, badania poziomu tlenku węgla w
wydychanym powietrzu oraz  możliwość przejścia toru przeszkód
z alkogoglami lub narkogoglami,

– Szkolna Służba Zdrowia: wykonanie przez higienistkę Janinę
Marcisz pomiaru ciśnienia lub cukru we krwi, obliczanie BMI,



– Szkolna Grupa ,,Apetyt na Zdrowie”: profilaktyka zdrowego
stylu życia – zdrowe i pyszne przekąski oraz soczki, złote
myśli przewodnie na każdy dzień, test na określenie samooceny,
młodzież z klasy 1P i 1G,  pod okiem Barbary Jabłońskiej.

Celem tego dnia, oprócz uśmiechu i dobrej zabawy, było przede
wszystkim  upowszechnianie  wiedzy  i  zachowań  prozdrowotnych,
 promocja  zdrowego  odżywiania  oraz  aktywności  fizycznej
każdego dnia oraz zwiększenie kręgu osób wśród społeczności
szkolnej potrafiących podjąć właściwe działania związane z 
udziałem w wypadku drogowym oraz z udzielaniem  pierwszej
pomocy przedmedycznej – mówią organizatorzy, składając przy
tym  podziękowania  dla  wszystkich  zaangażowanych  w
przeprowadzenie  Dnia  Sportu  i  Profilaktyki  w  ZS  nr  1  w
Limanowej.

Galeria na Facebooku szkoły

 

źr.oprac./fot.: ZS nr 1 Limanowa

Rusza  akcja  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad wodą”

Zbliża  się  czas  wakacji  i  beztroskiego
wypoczynku  połączonego  z  rekreacją  w
wodzie  i  nad  wodą.  Niestety  jest  to
również okres, kiedy dochodzi do większej

https://www.facebook.com/media/set/?set=ms.c.eJxNVsmx5UAIy2iKfck~%3BsakWD~%3ByvFA1CEtic2dVELWTZIv94AikvUN4TqCavZIu~_DG3XYhG~%3BAKMG0QbCXwZ3b4AmQy~_jC11UfwHWel3M70kZMiw34Iq2zPuEGE86fkiL0PZqVJq9gMuvbUW~_oiX~_K1qu8TJS6hcYHP7VYH9FhWkDbvoyyO0XUEVR7y2aaQ9Yie6TTjxZgkoB3eWgm8gLcP44LRmkcUhJHmOP7AXG~_gLFC10KXZS3CzeQGi3ScEjZJsuYDWN8jDG0dVsc2o7h9JBGgrGbNgQkh23b8ofD8gLGhuFqoVvRK2rOW4MawGpnycJwbBvQgvpV~_8RoGOtDGiNDHDAVFI3NSB87HEHKQzIfyfwIcq8lSFPQds1f3jRS7pMqZOj3REbbPFsKGDPdJwxrV9rVcBrGNqDjQjkXuoMPzTo7oItflwxoW3rajpR2UqY2OP0WmbFzntslntDFwVtUHU88t2gnYZGDrwu8nqctW2C4Ol2maF~%3BRzsBBEb4AY7P7~%3BCENbWOnjUCX3nNRKfBY5UrZWMLssyUrYW~%3BVTv0ags7rPXzoJ3aMx~_4YhM7uL1IPLKHGbTYznHwXxnxseayz9fBxXcZB8sdBaPtpKziwQnI1eGa5k8Njfjvzy2zlN741ZDDdjAqwnrqzZI0~%3B7uSYzYqdLslYU7mAE2H34w7KOFnOuDJHKe8olcKWGTt~_ztWuPX3Nc7X5Lr8UhFK6wNxT3XvawvhG5Z6tNhzH9D2OrfSGo~%3Bb9Rnk~%3BkinWUq2FkyO0AQucC17GWsZSsZy2iKMtLXSJRMby0cqFtnbDJYajOqT~_KKTifcIy468tmwtC2X3nhKAL7c61BaDzfrSaGcCKr~_0Ayw8YtKWW~_3jCH5k3rUFwo~%3Btms6BG0SE1XDq~_X4X3iXs1dvc79G2lduxn3uBkqvtVMMxCdbPoKBennE9GXoYzMoxP2wTJVTutBsb3~_FjnGZ9OKEAnWuhWU9S2qBnEtlqx2bGVfP7gxulLO114KGQ~%3B9RWzrPk7pqhcUafEcH6WmuNIp5w7ZtG84dowbd4sPabbw9bSAm33SLeLQso89XVsKVd0Pji3ty2GgB4wE0zr50Jj7C0f65Yzyw0Xgq389tYLRYlvfIP5UxZYzN~_nygcdhvls6QXo8fEx5pczv~_d0kevSDRf2ZeB3lKL7P4K7Qtk~-.bps.a.1779876782049253.1073742064.494697163900561&type=1
https://powiat.limanowski.pl/blog/rusza-akcja-kreci-mnie-bezpieczenstwonad-woda/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rusza-akcja-kreci-mnie-bezpieczenstwonad-woda/


liczby utonięć. Aby zapobiegać tego typu
zdarzeniom  policjanci  rozpoczęli
działania  w  ramach  drugiej  edycji
ogólnopolskiej  akcji  informacyjno-
edukacyjnej  pod  nazwą  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad wodą”.
Projekt ten został objęty honorowym patronatem Ministra Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  oraz  wpisany  do  Harmonogramu
realizacji zadań w 2018 r. w ramach Programu Ograniczania
Przestępczości  i  Aspołecznych  Zachowań  „Razem  bezpieczniej”
im.  Władysława  Stasiaka.  Partnerami  w  projekcie  są:
Departament  Ochrony  Ludności  i  Zarządzania  Kryzysowego,
Departament Komunikacji Społecznej oraz Departament Porządku
Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, a
także Fundacja PZU.

Pomimo, że zarówno w zakresie wypadków tonięć jak i utonięć
osób  na  przełomie  ostatnich  lat  widoczna  jest  tendencja
spadkowa, to niepodważalnie należy stwierdzić, że tego rodzaju
zdarzenia nadal stanowią wyzwanie dla działań na rzecz poprawy
bezpieczeństwa osób korzystających z rekreacji wodnej, tak aby
tego typu przypadki dramatu, nie tylko dla ofiary takiego
zdarzenia, ale również dla jego rodziny i najbliższych, udało
się w jak największym stopniu wykluczyć.

Mając na celu poprawę bezpieczeństwa osób przebywających w
wodzie i nad wodą, Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji
zainicjowało drugą edycję ogólnopolskiej akcji informacyjno-
edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo…nad wodą”.

Jednym  z  głównych  celów  podjętego  przedsięwzięcia  jest
zwrócenie  szczególnej  uwagi  społecznej  na  zagrożenia  jakie
nieść  może  ze  sobą  rekreacja  wodna,  a  także  promowanie
odpowiedzialnych postaw osób przebywających w wodzie i nad
wodą,  a  w  efekcie  dalsze  ograniczanie  wypadków.  Akcja



realizowana  będzie  do  września  2018  r.  na  terenie  całego
kraju.  Działania  zintensyfikowane  będą  w  rejonach  obszarów
wodnych, a także ośrodków rekreacji i wypoczynku. Tradycyjnie
policjanci  będą  przypominać  dzieciom,  młodzieży  i  dorosłym
wypoczywającym  nad  wodą  (również  wędkarzom)  o  zasadach
bezpieczeństwa. Policja zachęca do korzystania z Krajowej Mapy
Zagrożeń  Bezpieczeństwa,  gdzie  można  zgłaszać  m.  in.
następujące  zagrożenia:  informacje  o  zaobserwowanych  tzw.
„dzikich kąpieliskach”, miejscach niebezpiecznych na terenach
wodnych oraz przypadki utonięć.

Do  realizacji  projektu  Biuro  Prewencji  KGP,  przygotowało
informatory (330 tys. egz.), naklejki (80 tys.) oraz plakaty
edukacyjne (7,5 tys. egz.), które wskazują zasady bezpiecznego
zachowania nad wodą, a także obrazują oznaczenia obowiązujące
na kąpieliskach. Będą one wykorzystane m. in. podczas spotkań
policjantów  dzielnicowych  oraz  zajmujących  się  profilaktyką
społeczną z dziećmi w szkołach jeszcze przed zakończeniem roku
szkolnego.

W  tegorocznej  akcji  ponownie  zorganizowano  konkurs  na
przygotowanie 30-sekundowego spotu filmowego przedstawiającego
bezpieczny  wypoczynek  nad  wodą  oraz  promującego  zdrowy  i
aktywny tryb życia pn. „Filmowy przeWODNIK”. W konkursie wziąć
mogą udział zespoły liczące do 3 osób w wieku do 18 lat –
oczywiście  pod  opieką  dorosłego  opiekuna.  Prace  konkursowe
można przesyłać do dnia 7 września 2018 r., na adres Biura
Prewencji  Komendy  Głównej  Policji,  ul.  Puławska  148/150,
02-624 Warszawa z dopiskiem „Filmowy przeWODNIK”.

Więcej  informacji  na  temat  akcji  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad  wodą”,  bieżące  wydarzenia,  porady  oraz
regulamin  konkursu  można  znaleźć  na
stronie:  www.policja.pl/bezpieczenstwo-nad  woda.

 

źr./fot.: KPP Limanowa

http://www.policja.pl/bezpieczenstwo-nad


20 lat działalności FRRR
W tym roku Fundacja Rozwoju Regionu Rabka świętuje 20 lat
działalności. Z tej okazji wczoraj w Rabce Zdroju odbyła się
Konferencja  pn.  Działania  Fundacji  Rozwoju  Regionu  Rabka
Wspierające  Rozwój  Przedsiębiorczości  w  Małopolsce
zorganizowana w ramach Jubileuszu. W wydarzeniu uczestniczył
Starosta Limanowski Jan Puchała.

Z okazji Jubileuszu 20 lecia Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
zorganizowała  dla  gości  konferencje  tematyczne.  Jednym  z
tematów, który przedstawił Maciej Kopytek – Prezes Zarządu
FRRR  był  temat  działań  FRRR  wspierające  rozwój  Regionu
przedsiębiorczości  –  przedstawienie  innych  działań
realizowanych  przez  FRRR.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/20-lat-dzialalnosci-frrr/


 

20 lat działalności Fundacji było również okazją do złożenia
życzeń  i  gratulacji.  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała
podziękował za wszystkie podejmowane przez Fundację działania,
a  także  życzył  kolejnych  owocnych  lat  pracy  i  rozwoju
przedsiębiorczości  w  regionie-   Z  okazji  tego  wyjątkowego
święta składam wszystkim osobom zaangażowanym w pracę na rzecz
Fundacji najlepsze życzenia, satysfakcji z wykonywanej pracy,
wytrwałości  w  pokonywaniu  codziennych  trudności,  a  także
wspaniałych chwil w życiu osobistym i zawodowym.

 

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka powstała w 1998 r. w wyniku
przekształcenia  Komitetu  Regionalnego  Polsko-Szwajcarskiego
Programu  Regionalnego  i  została  powołana  do  prowadzenia
działalności na rzecz wszechstronnego rozwoju regionu Rabki



oraz  popierania  wszelkich  inicjatyw  zmierzających  do
powstawania  małych  i  średnich  przedsiębiorstw,  a  także
pomagania już istniejącym. Od początku działalność statutowa
FRRR  realizowana  była  w  dwóch  kierunkach  tj.  udzielanie
pożyczek na rozwój działalności gospodarczej oraz realizowanie
inwestycji mających przyczynić się do rozwoju regionu Rabka, a
także  wspieranie  lokalnych  inicjatyw  społecznych  i
ekonomicznych.

 

MARATON  KIERAT  JUŻ  W  TEN
WEEKEND
Już w ten weekend, 25-27 maja br., po raz drugi w Słopnicach,
odbędzie się Międzynarodowy Ekstremalny Maraton Pieszy Kierat
2018, a dokładniej jego XV już edycja. Gmina Słopnice będzie
gościć  ponad  sześciuset  miłośników  marszobiegów  z  różnych
części  Polski  oraz  z  zagranicy,  a  na  terenie  naszej
miejscowości  będzie  mieścić  się  start,  meta  oraz  biuro
zawodów. Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółami przebiegu
trzydniowej imprezy!

Maraton Kierat przeznaczony jest dla miłośników marszobiegów
oraz amatorów turystyki pieszej o bardzo wysokim przygotowaniu
kondycyjnym,  wysokiej  odporności  psychicznej  i  umiejętności
orientacji w terenie. Pomysłodawcą imprezy, budowniczym trasy
i sedzią głównym maratonu jest  Andrzej Sochoń. W organizacji
wspiera go Tomasz Baranowski – szef biura zawodów i sędzia
pomocniczy  oraz  Andrzej  Pilawski  główny  organizator
wydarzenia.  Długość trasy Kieratu liczy zawsze 100 km, a w
tym roku będzie przebiegać przez malownicze tereny Beskidu

https://powiat.limanowski.pl/blog/maraton-kierat-juz-w-ten-weekend/
https://powiat.limanowski.pl/blog/maraton-kierat-juz-w-ten-weekend/


Wyspowego i Makowskiego. Suma podejść to ok. 4000 m z 14
punktami kontrolnymi, które zawodnicy zdobywają przemierzając
„na orientację” górskie tereny. Na pokonanie trasy uczestnicy
mają 30 godzin. Choć zawody mają przyjazną formułę, nie należy
dać się zwieść. Kierat to jednych z najtrudniejszych ultra
maratonów  w  Polsce.  Najlepiej  o  tym  świadczy  liczba  osób
kończących – co roku jest to mniej więcej połowa startujących.
Strat i meta maratonu mieści się w Słopnicach, a biuro zawodów
znajduje  się  niezmiennie  w  Zespole  Placówek  Oświatowych  w
Słopnicach.

Warto dodać, że w tym roku wzrosła liczba osób, które podczas
Kieratu będą reprezentować Słopnice! Zatem gorąco zachęcamy do
uczestnictwa  w  imprezie  i  prosimy  o  gorący  doping  dla
zawodników!

Podstawowe parametry maratonu KIERAT 2018:
Teren: Beskid Wyspowy, Beskid Makowski;
Start/meta: Słopnice
Dystans: 100 km;
Suma podejść: 4000 m;|
Liczba punktów kontrolnych: 14;
Czas: 30 godzin (non-stop, dzień i noc);
Termin: 25-27 maja 2018 r.
Liczba zgłoszeń: 692 uczestników;  99 kobiet i 593 mężczyzn
Oficjalna strona imprezy: www.maratonkierat.pl

Program:

25 maja (piątek)
godz.  12.00  –  17.00  –  rejestracja  (baza  maratonu-  Zespół
Placówek Oświatowych w Słopnicach),
godz. 17.30 – odprawa techniczna (Stadion KS Sokół Słopnice),
godz. 17.45 – uroczyste otwarcie maratonu (Stadion KS Sokół
Słopnice),
godz. 18.00 – start maratonu (Stadion KS Sokół Słopnice),

26 maja (sobota)

http://www.maratonkierat.pl


od  godz.  6.00  –  oczekiwanie  na  mecie  (Zespół  Placówek
Oświatowych w Słopnicach) na najszybszych maratończyków
godz. 24.00 – zamknięcie mety maratonu,

28 maja (niedziela)

godz. 9.00 – uroczyste zakończenie maratonu (Zespół Placówek
Oświatowych – sala gimnastyczna),
do godz. 11.00 – opuszczenie bazy maratonu.

UWAGI!

W związku z organizacją Kieratu na terenie Słopnic, prosimy
mieszkańców o zapoznanie się z uwagami organizacyjnymi, które
wiążą się z przebiegiem zawodów.

W piątek 25 maja, od godziny 12.00 rozpocznie pracę1.
biuro  zawodów,  a  do  Słopnic  będą  zjeżdżać  kolejni
zawodnicy. Dla uczestników Kieratu wyznaczono parkingi,
na które będą prowadzić specjalne oznakowania, a ruchem
będą  kierować  druhowie  OSP  Słopnice  Dolne.  Prosimy
mieszkańców o stosowanie się do uwag osób zarządzających
ruchem.
O  godz.  18.00,  na  stadionie  KS  Sokół  Słopnice2.
zaplanowany jest start zawodników, którzy pobiegną drogą
powiatową na odcinku od Gminnego Kompleksu Sportowego do
cmentarza  w  Słopnicach  Dolnych.  Na  tym  odcinku  ruch
samochodów  zostanie  zamknięty  (planowane  godziny
zamknięcia to 18:00 – 18:10).
W sobotę spodziewany jest powrót maratończyków z trasy,3.
którzy będą kierować się na metę znajdującą się przy
Zespole Placówek Oświatowych w Słopnicach. Zwracamy się
do mieszkańców o zachowanie szczególnej ostrożności i
ułatwienie poruszania się osób pieszych po drogach na
terenie Słopnic.

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału  w  imprezie!  Szczególnie
zapraszamy  do  wspólnego  odliczania  na  Starcie  oraz  na
odczytanie  wyników  zawodów!



Mieszkańców Słopnic prosimy o życzliwe przyjęcie gości!

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/05/Plakat-imprezy2.jpg

